
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. vasario 10 d. 

Vilnius 

 

 

 Savivaldybių kontrolierių asociacija (toliau - Asociacija), kodas 259976170, Valstybės 

įmonės registrų centre įregistruota 1998 m. gruodžio 3 d. Buveinė: Konstitucijos pr. 3, Vilniuje. 

Asociacija turi savo antspaudą ir atsiskaitomąją sąskaitą banke. 

Asociacija yra pelno nesiekiantis juridinis vienetas, įstatinis kapitalas neformuojamas. 

Asociacijos tikslas – koordinuoti Asociacijos narių veiklą, atstovauti jų interesams, tenkinti 

Asociacijos narių viešuosius interesus. Asociacija apjungia 59 narius. 

 Pagrindinis finansavimo šaltinis yra nario mokestis, kuris yra patvirtintas visuotiniame 

narių susirinkime. Asociacija turi paramos gavėjo statusą, gauna paramą. 

 Asociacijos organai yra: visuotinis Asociacijos narių susirinkimas; koordinuojantis 

organas – Asociacijos prezidentas; kolegialus valdymo organas – Valdyba. Valdyba skiria 

Asociacijos administracijos vadovą – Administracijos direktorių. Asociacijos administracijoje  

dirba du darbuotojai (direktorius ir buhalteris po 0,25 etato). 

 Asociacijos apskaitos politika per kalendorinius metus nesikeitė. Asociacijos buhalterinė 

apskaita vedama remiantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu 

Nr.1K-443 patvirtintomis Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių atskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kompanijos  dalyvių 

neatlygtinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklėmis. 

 Vadovaujantis kaupimo principu Asociacijos pajamos apskaitoje pripažįstamos ir 

registruojamos tada, kai jos uždirbamos. Sąnaudos pripažįstamos tą laikotarpį, kai jos patirtos.  

 Nario mokestis apskaitoje skirstomas į gautiną ir gautą. Gautinas apskaitoje 

registruojamas, kai išrašomos sąskaitos Asociacijos nariams. Gautas nario mokestis apskaitoje 

registruojamas, kai faktiškai gaunamos lėšos į Asociacijos sąskaitą. Pajamų mokesčio dalies 

parama apskaitoje registruojama, kai Valstybinė mokesčių inspekcija į Asociacijos sąskaitą 

perveda nurodytą įmoką.  

Asociacija 2022 m. surinko 100 proc. planuoto nario mokesčio.  

 Asociacija 2022 m. gavo 19962 Eur įplaukų, iš jų 2022 m. nario mokestis – 13070 Eur, 

išankstinis 2023 m. nario mokesčio mokėjimas – 3275 Eur, kitas finansavimas (paramos lėšos 

gautos iš VMI) – 1486 Eur. 

Asociacija 2022 m. patyrė 27821 Eur išlaidų, iš jų: 

• išlaidos mokymams (seminarams) ir dalyvavimui EURORAI veikloje sudarė 11293 Eur; 

• darbo užmokesčiui ir mokesčiams – 10184 Eur; 

• humanitarinei paramai Ukrainai - 5000 Eur; 

• išlaidos kitoms prekėms ir paslaugoms (interneto svetainės priežiūra, sertifikatai, SKA 

pristatymo parengimo, banko paslaugos, kt.)  sudarė 1344 Eur. 

Turtas/ Nuosavas kapitalas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai sudarė 25490 Eur. 

 

Likučiai banko sąskaitose – 16515 Eur ir 7321 Eur. 

Ataskaitinių metų veiklos rezultatas -7859 Eur. 



 

Pridedama: 

1. Finansinės būklės ataskaita 2022 m. gruodžio 31 d.  

2. Veiklos rezultatų ataskaita 2022 m.  gruodžio 31 d. 

 

 

Administracijos direktorė       Natalija Digrienė 


		2023-02-10T07:59:59+0000




